
 

 

 

 

平成２５年 藤枝市議会６月定例会 

 

健康福祉委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

平成２５年６月２７日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1

委員長にかわりまして、健康福祉委員会に付託されました、議案１件の審査の経過と結

果について、主な質疑を中心に御報告いたします。 

 

 第５０号議案「専決処分の承認を求めることについて（藤枝市国民健康保険税条例の一

部を改正する条例）」について、申し上げます。 

 

「特定継続世帯数と改正による具体的な影響について伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「特定継続世帯数は５月末で７８５世帯であり、改正により世帯平等割が

減額となり、税収が約５００万円の減収となる。」という答弁がありました。 

 

このほか特にご報告いたす質疑もなく、採決の結果、全員一致で原案のとおり承認すべ

きものと決定いたしました。 

 

 以上、御報告いたします。 


